АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2019г.  № 70
п. Сулук
О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство» Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2019 год – 2023 годы утвержденную постановлением № 30 от 11.10.2018г.
         В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, «Правилами благоустройства Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» от 09.01.2019 г.    №  18
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство» Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2019 год – 2023 годы» утвержденную Постановлением администрации от 11.10.2018 г. № 30.
1.1 Раздел «Общие положения», изложить в следующей редакции:
«Программа разработана в соответствии Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 16.10.2012) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, «Правила благоустройство Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» от 09.01.2019 г.    №  18

Программа направлена на:

- соблюдение норм санэпиднадзора.
- Детские площадки  предназначаются для игр и активного отдыха детей разных возрастов.
Основными целями Программы являются повышение качества и надежности предоставления  услуг по благоустройству населению, улучшение экологической ситуации, создание устойчивых и эффективных механизмов привлечения частных инвестиций для модернизации объектов.

тыс. руб.
	Наименование
	2019 г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	Всего
	360,00
	460,00
	460,00
	460,00
	460,00

	Сбор и вывоз бытовых отходов
	280,00 (местный бюджет)
	280,00 (местный бюджет)
	280,00 (местный бюджет)
	280,00 (местный бюджет)
	280,00 (местный бюджет)

	Оплат уличного освещения
	80,00 (местный бюджет)
	0,00 (местный бюджет)
	0,00 (местный бюджет)
	0,00 (местный бюджет)
	0,00 (местный бюджет)

	Закупка малых архитектурных форм (утилитарного и декоративного характера)
	0,00 (местный бюджет
	140,00 (местный бюджет
	140,00 (местный бюджет
	140,00 (местный бюджет
	140,00 (местный бюджет

	Установка малых архитектурных форм (утилитарного и декоративного характера)
	0,00 (местный бюджет
	40,00 (местный бюджет
	40,00 (местный бюджет
	40,00 (местный бюджет
	40,00 (местный бюджет

1.2 Раздел «ОЦЕНКА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

««ОЦЕНКА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРОГРАММЫ»
Оценка эффективности реализации Программы будет осуществляться на основе следующих индикаторов:

снижение общего износа основных фондов благоустройства;

доля частных инвестиций в общем объеме инвестиций;

Выполнение мероприятий Программы позволит обеспечить к 2023 году:

-снижение уровня износа объектов благоустройства на 10 процентов;

-повышение качества и надежности услуг;

 -снижение экологической нагрузки на поселение, улучшение санитарно-эпидемиологической обстановки.

Система программных мероприятий по реализации Программы приведена в таблице 2.

Таблица 2

 СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Тыс. руб.
	№ п/п

	Наименование

 мероприятия

	Протяженность, км.
	Объем

Финансирования,         тыс. руб.

	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	1
	Сбор и вывоз бытовых отходов
	тонн
	280,00
	280,00
	280,00
	280,00
	280,00

	2
	Оплата уличного освещения

	80,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Закупка малых архитектурных форм (утилитарного и декоративного характера)

	0,00
	140,00
	140,00
	140,00
	140,00

	4
	Установка малых архитектурных форм (утилитарного и декоративного характера)

	0,00
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00

	360,00
	460,00
	460,00
	460,00
	460,00

 Суммы подлежит корректировке исходя из объема средств, предусмотренных в местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период на данные цели.»
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования.

Глава поселения                                                                                   С.П. Рябов